
 
 

 

 

О внесении изменений в Постановление Государственного Совета 

Республики Крым от 21 сентября 2016 года № 1198-1/16 

"О грантах Государственного Совета Республики Крым  

государственным учреждениям Республики Крым, муниципальным 

учреждениям муниципальных образований в Республике Крым  

в сфере физической культуры и спорта" и Постановление  

Государственного Совета Республики Крым от 21 сентября  

2016 года № 1199-1/16 "О грантах Государственного Совета  

Республики Крым региональным спортивным федерациям  

Республики Крым и структурным подразделениям (региональным 

отделениям) общероссийских спортивных федераций,  

осуществляющим деятельность на территории Республики Крым"  

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым   

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым 

от 21 сентября 2016 года № 1198-1/16 "О грантах Государственного Совета 

Республики Крым государственным учреждениям Республики Крым, 

муниципальным учреждениям муниципальных образований в Республике 

Крым в сфере физической культуры и спорта" (Ведомости Государственного 

Совета Республики Крым, 2016, № 9, ст. 430; 2018, № 9, ст. 415, № 10, 

ст. 503; 2019, № 11, ст. 748; 2020, № 12, ст. 646; 2021, № 11, ст. 574) 

следующие изменения: 

1) пункт 3 изложить в следующей редакции: 

"3. Совету министров Республики Крым:  

ежегодно при формировании проекта бюджета Республики Крым 

на очередной финансовый год и плановый период предусматривать расходы 

на финансирование грантов Государственного Совета Республики Крым 

государственным учреждениям Республики Крым, муниципальным 

учреждениям муниципальных образований в Республике Крым в сфере 

физической культуры и спорта; 

определить главного распорядителя бюджетных средств, 

предоставляемых из бюджета Республики Крым, на финансирование   

грантов Государственного Совета Республики Крым государственным 



2 

 

учреждениям Республики Крым, муниципальным учреждениям 

муниципальных образований в Республике Крым в сфере физической 

культуры и спорта;  

обеспечить разработку и утверждение порядка предоставления  

ежегодных грантов Государственного Совета Республики Крым 

государственным учреждениям Республики Крым, муниципальным 

учреждениям муниципальных образований в Республике Крым в сфере 

физической культуры и спорта."; 

2) в Положении о грантах Государственного Совета Республики Крым 

государственным учреждениям Республики Крым, муниципальным 

учреждениям муниципальных образований в Республике Крым в сфере 

физической культуры и спорта, утвержденном данным Постановлением: 

во втором предложении абзаца второго пункта 8 слова "утверждаемом 

Президиумом Государственного Совета Республики Крым" заменить 

словами "утвержденном Советом министров Республики Крым"; 

пункт 8-1 признать утратившим силу. 

2. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым 

от 21 сентября 2016 года № 1199-1/16 "О грантах Государственного Совета 

Республики Крым региональным спортивным федерациям Республики Крым 

и структурным подразделениям (региональным отделениям) общероссийских 

спортивных федераций, осуществляющим деятельность на территории 

Республики Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 

2016, № 9, ст. 431; 2018, № 10, ст. 503; 2019, № 11, ст. 748; 2020, № 12, 

ст. 646; 2021, № 10, ст. 532) следующие изменения: 

1) пункт 3 изложить в следующей редакции: 

"3. Совету министров Республики Крым:  

ежегодно при формировании проекта бюджета Республики Крым 

на очередной финансовый год и плановый период предусматривать расходы 

на финансирование грантов Государственного Совета Республики Крым 

региональным спортивным федерациям Республики Крым и структурным 

подразделениям (региональным отделениям) общероссийских спортивных 

федераций, осуществляющим деятельность на территории Республики Крым; 

определить главного распорядителя бюджетных средств, 

предоставляемых из бюджета Республики Крым, на финансирование грантов 

Государственного Совета Республики Крым региональным спортивным 

федерациям Республики Крым и структурным подразделениям 

(региональным отделениям) общероссийских спортивных федераций, 

осуществляющим деятельность на территории Республики Крым;  

обеспечить разработку и утверждение порядка предоставления  

ежегодных грантов Государственного Совета Республики Крым 

региональным спортивным федерациям Республики Крым и структурным 

подразделениям (региональным отделениям) общероссийских спортивных 

федераций, осуществляющим деятельность на территории Республики 

Крым."; 



3 

 

2) в Положении о грантах Государственного Совета Республики Крым 

региональным спортивным федерациям Республики Крым и структурным 

подразделениям (региональным отделениям) общероссийских спортивных 

федераций, осуществляющим деятельность на территории Республики Крым, 

утвержденном данным Постановлением: 

в пункте 8: 

во втором предложении абзаца второго слова "утверждаемом 

Президиумом Государственного Совета Республики Крым" заменить 

словами "утвержденном Советом министров Республики Крым"; 

абзацы третий и четвертый признать утратившими силу. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Председатель  

Государственного Совета  

Республики Крым                                                     В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

2 июня 2023 года 

№ 1797-2/23 

 


